РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04. 2023 № 718

с. Павловск

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Администрации района от 13.11.2013 № 1544 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ», Уставом муниципального образования Павловский

район Алтайского края   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 22.01.2021 № 40

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Павловского района» (в редакции постанов-

ления от 22.03.2022 № 239) следующие  изменения:

в программе, утвержденной названным выше постановлением:

в позиции паспорта программы «Объемы финансирования програм-

мы»:

абзацы с первого по двадцать второй изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы составляет 321 635,6 тыс.

рублей, в том числе:

из краевого бюджета – 118 837,6 тыс. руб.;

из местного бюджета – 177 608,7 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 25 189,3 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году – 124 185,3 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 61 643,3 тыс. руб.;

из местного бюджета – 58 678,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 3 864,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 70 964,7 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 7 381,7 тыс. руб.;

из местного бюджета – 58 930,7 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 4 652,3 тыс. руб.;

 О внесении изменений в поста-

новление Администрации района от

22.01.2021 № 40 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Комплекс-

ное развитие систем коммунальной

инфраструктуры  Павловского района»

в 2023 году – 44 997,6 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 19 812,6 тыс. руб.;

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 185,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 25 561,0 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 561,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 55 927,0 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 30 000,0 тыс. руб.;

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 927,0 тыс. руб.»;

в разделе 4 программы:

абзацы с шестого по двадцать седьмой изложить в следующей редак-

ции:

«Общий объем финансирования программы составляет 321 635,6 тыс.

рублей, в том числе:

из краевого бюджета – 118 837,6 тыс. руб.;

из местного бюджета – 177 608,7 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 25 189,3 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году – 124 185,3 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 61 643,3 тыс. руб.;

из местного бюджета – 58 678,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 3 864,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 70 964,7 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 7 381,7 тыс. руб.;

из местного бюджета – 58 930,7 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 4 652,3 тыс. руб.;

в 2023 году – 44 997,6 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 19 812,6 тыс. руб.;

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 185,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 25 561,0 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 561,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 55 927,0 тыс. руб., в том числе:

из краевого бюджета – 30 000,0 тыс. руб.;

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.;

из внебюджетных источников – 5 927,0 тыс. руб.»;

приложения 1, 2, 3 к программе изложить в редакции согласно прило-

жениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

председателя комитета по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ

Д.А. Нефедьева.

Глава района                                                                    О.И. Бронза

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к постановлению

Администрации Павловского района

от 03.04.2023  № 718

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ

муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Павловского района»

№

п/п
Наименование индикатора (показателя)

Ед.

изм.

Значение по годам

2020

год

Годы реализации муниципальной

 программы

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Количество построенных и капитально отремонтированных во-

дозаборных сооружений
ед. 3 8 3 2 2 2

2
Протяженность проложенных новых и замененных водопровод-

ных сетей
м 4533,5 2252 3375 2840 2840 2893

3 Протяженность замененных  канализационных сетей  м 494 200 - 900 865 800

4
Количество капитально отремонтированных канализационно-

насосных станций с заменой насосного оборудования
ед. 1 1 - 1 1 -

5 Количество  модернизированных газовых  котельных ед. 1 1 - 1 - -

6
Количество угольных котельных, в которых заменены котлы и

котельное оборудование
ед. 7 1 1 1 1 1

7
Протяженность проложенных новых и замененных тепловых

сетей
м 1662 2505 1706 1500 2022 2100

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению

Администрации Павловского района

от 03.04. 2023 № 718

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Павловского района»

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1.

Цель 1:

Обеспечение  жителей

Павловского района

коммунальными услу-

гами нормативного ка-

чества

2021-2025

годы

 124185,3 70964,7 44997,6 25561,0 55927,0 321635,6 Итого по

программе

61643,3 7381,7 19812,6 - 30000,0 118837,6 краевой

бюджет

58678,0 58930,7 20000,0 20000,0 20000,0 177608,7 местный

бюджет

3 864,0 4652,3 5185,0 5561,0 5927,0 25189,3 внебюджетные

источники

2.

Задача 1.

Увеличение  объема и

улучшение качества

питьевой воды

2021-2025

годы

 38813,7 29097,3 23707,6 15287,0 14741,0 121646,6 итого по

разделу

11941,8 7381,7 8412,6 - - 27736,1 краевой

бюджет

24227,4 18426,8 11505,0 11248,0 10481,0 75888,2 местный

бюджет

2644,5 3288,8 3790,0 4039,0 4260,0 18022,3 внебюджетные

источники

3.
Мероприятие 1.1.

Строительство и

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

32458,9 18464,4 16814,5 9842,0 8960,0 86539,8 итого

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

капитальный ремонт

водозаборных

сооружений

с. Павловск - 6 шт.,

с. Шахи -1шт.,

п. Озерный -1шт.

п.Новые Зори -1 шт.

с. Елунино – 1 шт.

с. Лебяжье – 1 шт.

с. Чернопятово – 1 шт.

п. Прутской – 1 шт.

с. Стуково – 1 шт.

п. Комсомольский- 1 шт.

с. Черемное – 1 шт.

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

11941,8 7381,7 8412,6 - - 27736,1 краевой

бюджет

18417,6 9217,9 6170,9 7500,0 6500,0 47806,4 местный

бюджет

2099,5 1864,8 2231,0 2342,0 2460,0 10997,3 внебюджетные

источники

4.

Мероприятие 1.2.

Установка приборов

учета на скважинах

(водомеры)

с. Павловск ,с. Шахи, п.

Озерный, п.Новые

Зори,с. Елунино, с.

Лебяжье, с.

Чернопятово, п.

Прутской, с. Стуково, п.

Комсо-мольский,с.

Черемное, с. Рогозиха,

п. Урожайный, п.

Сибирские Огни

2021-2025

годы

Организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

- 560 588 617 650 2415 итого

- 560 588 617 650 2415 внебюджетные

источники

5.

Мероприятие 1.3.

Замена глубинных

насосов различной

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

1040,3 3376,8 1150,0 1230,0 1351,0 8148,1 итого

945,3 3056,8 750,0 750,0 831,0 6333,1 местный

бюджет

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

мощности на скважинах

(резервный фонд) с.

Павловск , с. Шахи, п.

Озерный, п.Новые Зори,

с. Елунино, с. Лебяжье,

с. Чернопятово, п.

Прутской, с. Стуково, п.

Комсомольский, с.

Черемное, с. Рогозиха,

п. Урожайный, п.

Сибирские Огни, п.

Красный Май, п.

Красная Дубрава, п.

Борови-ково, с.

Жуковка, ст. Арбузовка,

п. Советский, с.

Рогозиха, п. им.

Мамонтова

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

95,0 320,0 400,0 480,0 520,0 1815,0 внебюджетные

источники

6.

Мероприятие 1.4.

Замена и прокладка

новых водопроводных

сетей труб, различных

диаметров

с. Павловск - 2000 м.

с. Шахи - 2400 м.

п.Новые Зори - 2800 м.

с. Елунино – 150 м.

с. Чернопятово –580 м.

п. Прутской – 1100 м.

с. Стуково – 1030 м.

п. Комсомольский- 400

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

5314,5 6696,1 5155,1 3598,0 3780,0 24543,7 итого

4864,5 6152,1 4584,1 2998,0 3150,0 21748,7 местный

бюджет

450,0 544,0 571,0 600,0 630,0 2795,0 внебюджетные

источники

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

м.

с. Черемное – 2380 м.

с. Рогозиха – 110 м.

п. Урожайный – 80 м.

п. Сибирские Огни –

1190 м.

коммунального

комплекса (по

согласованию)

7.

Задача 2.

Модернизация объектов

водоотведения

2021-2025

годы

 1873,0 1550,8 1128,0 1285,0 1558,0 7394,8 итого по

разделу

1673,0 1259,3 861,0 949,0 1138,0 5880,3 местный

бюджет

200,0 291,5 267,0 336,0 420,0 1514,5 внебюджетные

источники

8.

Мероприятие 2.1.

Замена сетей напорного

коллектора в

с.Павловск - 1265м, п.

Прутской -350м., п.

Комсомольский -200 м.,

с. Черемное – 350м.,

п. Новые Зори– 600 м

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

1732,8 1113,3 563,0 640,0 768,0 4817,1 итого

1632,8 927,8 431,0 474,0 568,0 4033,6 местный

бюджет

100,0 185,5 132,0 166,0 200,0 783,5 внебюджетные

источники

9.

Мероприятие 2.2.

Капитальный ремонт

КНС с заменой

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

140,2 437,5 565,0 645,0 790,0 2577,7 итого

40,2 331,5 430,0 475,0 570,0 1846,7 местный

бюджет

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

насосного оборудования

в с. Павловск, п. Новые

Зори, с. Черемное

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

100,0 106,0 135,0 170,0 220,0 731,0 внебюджетные

источники

10.

Задача 3.

Улучшение  снабжения

услугами теплоснабже-

ния потребителей, ра-

циональное использова-

ние  энергоресурсов

2021-2025

годы

 61601,7 16353,0 19162,0 7989,0 38628,0 143733,7 итого по

разделу

49701,5 - 11400,0 - 30000,0 91101,5 краевой

 бюджет

10880,7 15281,0 6634,0 6803,0 7381,0 46979,7 местный

бюджет

1019,5 1072,0 1128,0 1186,0 1247,0 5652,5 внебюджетные

источники

11.

 Мероприятие 3.1.

Модернизация газовых

котельных в с. Шахи и с.

Стуково с. Павловск,

(Титова, Средняя школа,

ПНИ, Авторемзавод), п.

Комсомольский, с

установкой котельного,

насосного и

электрооборудования

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

16554,1 8049,0 13934,9 2951,0 33075,0 74564,0 итого

10898,3 - 11400,0 - 30000,0 52298,3 краевой

 бюджет

5302,8 7679,0 2144,9 2543,0 2645,0 20314,7 местный

бюджет

353,0 370,0 390,0 408,0 430,0 1951,0 внебюджетные

источники

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

соответствующей

мощности

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

12.

 Мероприятие 3.2.

 Модернизация

угольных котельных с

заменой  котельного

оборудования (котлов,

сетевых, питательных

насосов, дымососов,

электрооборудования,

баков аварийного запаса

воды) в котельных с.

Чернопятово, п.

Сибирские Огни, с.

Лебяжье,п. Озерный, п.

Урожайный, с.

Елунино,ст. Арбузовка,

с. Павловск (Чайка,

ПМК, Энтузиастов)

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

919,8 4002,1 1313,0 1453,0 1490,0 9177,9 итого

766,5 3842,1 1144,0 1273,0 1300,0 8325,6 местный

 бюджет

153,3 160,0 169,0 180,0 190,0 852,3 внебюджетные

источники

13.

Мероприятие 3.3.

Замена  и модернизация

тепловых сетей труб.

различных диаметров

в с.Павловск-3213м

в п.Новые Зори -640,0 м

в с. Стуково -1100 м

в с. Лебяжье - 500 м

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации рай-

44127,8 4301,9 3914,1 3585,0 4063,0 59991,8 итого

38803,2 - - - - 38803,2 краевой бюд-

жет

4811,4 3759,9 3345,1 2987,0 3436,0 18339,4 местный

бюджет

513,2 542,0 569,0 598,0 627,0 2849,2 внебюджетные

источники

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

с. Чернопятово - 155 м

п. Комсомольский – 750

м

п. Озерный – 200 м

п. Прутской - 1000 м

п. Бурановка – 55 м

с. Черемное – 2220 м

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по

согласованию),

организации

коммунального

комплекса (по

согласованию)

14.

Задача  4.

Создание условий для

предоставления комму-

нальных услуг потреби-

телям на территории

района

2021-2025

годы

21896,9 23963,6 1000 1000 1000 48860,5 итого

21896,9 23963,6 1000 1000 1000 48860,5 местный

бюджет

15.

Мероприятие 4.1.

Подготовка проектно-

сметной документации,

инженерных изысканий,

согласований экспертиз

на выполнение работ

капитальному ремонту

объектов водо-, тепло-

снабжения, водоотведе-

ния

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации района

- 164,3 300,0 300,0 300,0 1064,3 итого

- 164,3 300,0 300,0 300,0 1064,3 местный

бюджет

16.

Мероприятие 4.2

Предоставление частич-

ного возмещения убыт-

ков и выпадающих до-

ходов за счет средств

районного  бюджета

субсидий предприятиям

2021-2025

годы

Администрация

района

21896,9 23511,7 200,0 200,0 200,0 46008,6 итого

21896,9 23511,7 200,0 200,0 200,0 46008,6 местный

 бюджет

№

п/п

Цель, задачи,

мероприятия

Срок

реализации

Участник

Программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Всего

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

жилищно-

коммунального хозяйст-

ва, у которых доля ока-

зания коммунальных

услуг учреждениями

бюджетной сферы со-

ставляет более 70 %

17.

Мероприятие 4.3

Подготовка документов

по заключению концес-

сионных соглашений в

отношении объектов те-

пло-, водоснабжения и

водоотведения

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации района

- - 300,0 300,0 300,0 900,0 итого

- - 300,0 300,0 300,0 900,0 местный

бюджет

18.

Мероприятие 4.4

Подготовка документов

для получения лицензии

на услуги по тепло-, во-

доснабжению, водоот-

ведению, выполнение

обязательных  меро-

приятий по охране труда

2021-2025

годы

Комитет по

строительству,

газификации, ар-

хитектуре и жи-

лищно-

коммунальному

хозяйству Адми-

нистрации района

- 287,6 200,0 200,0 200,0 887,6 итого

- 287,6 200,0 200,0 200,0 887,6 местный

бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к постановлению

Администрации Павловского района

от 03.04.2023 № 718

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

необходимых для реализации муниципальной  программы «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры Павловского района», тыс. руб.

Источники и направления

расходов
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

Всего финансовых затрат 124185,3 70964,7 44997,6 25561,0 55927,0 321635,6

в том числе: из краевого бюджета 61643,3 7381,7 19812,6 - 30000,0 118837,6

в том числе: из муниципального бюджета  58678,0 58930,7 20000,0 20000,0 20000,0 177608,7

из внебюджетных источников 3 864,0 4652,3 5185,0 5561,0 5927,0 25189,3

Капитальные вложения 124185,3 70964,7 44997,6 25561,0 55927,0 321635,6

в том числе: из краевого бюджета 61643,3 7381,7 19812,6 - 30000,0 118837,6

в том числе: из муниципального бюджета  58678,0 58930,7 20000,0 20000,0 20000,0 177608,7

из внебюджетных источников 3 864,0 4652,3 5185,0 5561,0 5927,0 25189,3

Прочие расходы - - - - - -

в том числе: из краевого бюджета - - - - - -

в том числе: из муниципального бюджета  - - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -